
UCHWAŁA Nr 3.e./285/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 23 kwietnia 2025 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wolanów sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Wolanów za 2024 rok

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U.2025.r. poz. 7),
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: Janina Filipowicz 
Członkowie: Anna Pakosz 
 Dagmara Żak 
uchwala, co następuje:

                                                                              § 1
Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu  Gminy Wolanów za 2024 rok.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 28 marca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
wraz z Zarządzeniem Wójta Gminy Wolanów NR 24/2025 z dnia 28 marca 2025 roku, wpłynęło 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wolanów za 2024 rok.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby 
i stwierdził, co następuje:
Sprawozdanie z wykonania budżetu przedstawiono w formie opisowej i tabelarycznej.
Dochody budżetu zostały wykonane w wysokości 60.945.647,70 zł,  co stanowi  99,48 % planu,  z tego:                                     
- dochody bieżące to kwota  55.427.309,52zł. (100,50% planu po zmianach)
- dochody majątkowe to kwota 5.518.338,18zł ( 90,26% planu po zmianach)
Wydatki  ogółem  zrealizowano na poziomie wynoszącym  62.115.914,22 zł ( 95,83 planu), z tego:               
- wydatki bieżące to kwota   48.904.968,23zł  (95,56% planu),
- wydatki majątkowe to kwota  13.210.945,99zł zł  ( 96,82% planu). 
Wynik budżetu zamknął się deficytem  wynoszącym 1.170.266,52zł. Planowany deficyt to kwota 
3.557.243,10zł. 
Wg danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2024 roku zobowiązania dłużne wynosiły 
8.910.000,00 zł, stanowiąc 17,98%  wykonanych dochodów ogółem, pomniejszonych o wykonane 
kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody wyszczególnione           
w art. 217 ust.2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 
budżetowego.
Zgodnie z ww. sprawozdaniem Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. 
Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust 2 ustawy o finansach publicznych.



Stan należności wymagalnych na koniec 2024 roku wg sprawozdania Rb-N wynosił 1.581.898,66zł,
 co stanowi 2,60% zrealizowanych dochodów ogółem.  

Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. 2024 r., poz. 399) w sprawozdaniu zawarto informację o wysokości 
zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów 
wymienionych w ust. 2 - 2c ww. przepisu. Z przedstawionej informacji wynika, że ww. dochody zostały 
wykonane w wysokości  1.435.588,82 zł, natomiast wydatki w kwocie 1.525.372,33 zł. 
Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych Gmina uzyskała dochody w kwocie 
220.377,60 zł ,natomiast wykonane wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi  
wyniosły 244.014,30 zł. Nie poniesiono natomiast zaplanowanych wydatków  dotyczących zwalczania 
narkomanii.  W sprawozdaniu zawarto wyjaśnienie, iż niewydatkowana łączna kwota z lat ubiegłych, w 
wysokości  82.403,18 zł zostanie wprowadzona do budżetu 2025 roku z przeznaczeniem na realizację 
zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. Skład Orzekający podkreśla, że        
w myśl art. 182 oraz art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości            
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U.  z 2023 r., poz. 2151 ze zm.) dochody z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń, winny być 
wykorzystywane na realizację: gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, zadań realizowanych 
przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, a także zgodnie z art. 31a i 31b ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2025 r., poz. 337 ze zm.) na pomoc obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie 
jednostki samorządu terytorialnego w zakresie realizacji zadań z zakresu pomocy i usług społecznych, 
zapewniania schronienia, edukacji, opieki i wychowania, organizacji czasu wolnego, w tym kultury 
i sportu oraz zdrowia publicznego.

Dochody z opłat za korzystanie ze środowiska oraz administracyjnych kar pieniężnych zgodnie z ustawą 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54) Gmina uzyskała 
w kwocie 4.934,10 zł. Powyższa kwota  została wydatkowana na realizację zadań związanych z 
ochroną środowiska.. 

Na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, przeznaczono  kwotę  wynoszącą  
597.384,60 zł, która to stanowi 74,26% planu.

Skład Orzekający przypomina, że niniejsza opinia dotyczy formalno-prawnych aspektów wykonania 
budżetu. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz gospodarności 
i celowości przy wydatkowaniu  środków publicznych  należy do wyłącznej właściwości organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Janina Filipowicz
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2025-04-23T11:01:02+0000
	Janina Filipowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




